



با حکم رهبر انقلاب؛
سردار رادان
فرمانده کل انتظامی شد

سیاست ۲



انجمن اسلامی دانشگاه شریف:
مجوز برنامه یادبود
هواپیمای اوکراینی داده نشد

شهر نوشت ۶



آقاسی، وکیل انتخابی محمد مهدی کرمی در گفت وگو با «توسعه ایرانی»:

حکم اعدام با نادیده گرفتن کامل قانون و حقوق متهم اجرا شد

شهر نوشت ۶



چه شده که عراق سه روز است خلیج فارس را
«خلیج عربی» می نامد؟

عرب ها و ایرانی که گوشه رینگ است

از دهه ۶۰ میلادی که دولت های متمرکز در اطراف خلیج فارس رفته رفته قدرت و پان عرب ها پا گرفتند؛ پروژه عربی خواندن خلیج فارس کلید خورد و استفاده از عنوان «خلیج عربی» طی بخشنامه های از سوی اتحادیه عرب به همه کشورهای عرب ابلاغ شد. از همین روست که به کار بردن «خلیج عربی» برای خلیج فارس در میان همسایگان عرب منطقه بسیار مرسوم و متداول است.

مثلا چند سال پیش که کارشناسان کتابخانه مجلس برای خرید کتاب از نمایشگاه بغداد بصره به عراق رفته بودند، وقتی برگشتند گفتند آنجا کلی

سیاست ۲

نقش کشور ما در عرصه انرژی کم رنگ و کم رنگ تر می شود

سهم عراق از بازار نفت؛ چهار برابر ایران

چرتکه ۳

واکنش

آقای قالیباف؛ به چه حقی...



همچنین به چه حقی؟!

محسن برهانی، حقوق دان نیز در واکنش به اظهارات اخیر محمد باقر قالیباف، رئیس مجلس نوشت: «قالیباف به چه حقی می گوئیم وقتی خامی بدحجاب، است، اجازه ندهیم به متر و سوار شود؟ همچنین به چه حقی بدون هیچ مجوز قانونی و شرعی محل کسب و کار خلق الله را پلمب می کنند به این بهانه که در این مکان خامی حجاب را رعایت نکرده است؟»

رئیس مجلس در برنامه «ملک سلیمان» در اظهار نظری متفاوت و بی سابقه با پیشنهاد برخورد با زنان بی حجاب در مترو مخالفت کرد. به گزارش برترین ها، کامبیز نوروزی در کانال تلگرامی خود به صحبت های رئیس مجلس پاسخ داد.

این حقوق دان مشهور نوشت: «قالیباف در گفتگوی تلویزیونی در شبکه ۱: به چه حقی می گوئیم وقتی خامی بدحجاب است سوار مترو نشود. خوب حالا آقای قالیباف!

به چه حقی زنان را می گرفتند و می بردند پلیس امنیت اخلاقی تا به ماجرای اخیر برسند؟ قانونی بود؟ به چه حقی به نانوائی تذکر سخت می دهند که چرا صاف زن و مرد را تفکیک نکرده است؟ قانونی است؟

به چه حقی حجاب کالا و غذا فروخته؟ قانونی است؟ به چه حقی رئیس شعبه بانک را تغییر می دهند چون به یک خانم بدحجاب طبق وظیفه اش خدمات داده است؟ قانونی است؟

و آخر الامر اینکه شما و دوستانتان به چه حقی بر این همه رفتار چشم پوشیده اید و این همه نقض قانون را می خواهید با یک جمله در تلویزیونتان لا پوشانی کنید؟

این نوع تبلیغات سیاسی در برابر آگاهی عمومی بی اثر شده است.»

گفت وگو

رهامی در گفت وگو با ایلنا:

دولت لایحه عفو عمومی را به مجلس بدهد

باجایه جایی افراد کابینه، مشکلات کشور حل نخواهد شد

این فعال سیاسی اصلاح طلب در مورد احتمال استیضاح وزرای کابینه نیز، گفت: به نظر می رسد با جایه جایی افراد کابینه و یاریاست بانک مرکزی و در این حد تصمیمات، مشکلات کشور حل نخواهد شد.

وی افزود: افرادی که جایه جا شوند، به لحاظ نگرش سیاسی، توانایی و تخصص، چندان تفاوتی با همدیگر ندارند، علاوه بر آن، اصولا مشکلات و بحران های کشور ریشه در سیاست های کلان و استراتژیک کشور و نحوه تعامل ما دنیا و بازیگران اصلی صحنه سیاسی و اقتصادی جهان دارد و تا آن مسائل حل نشود، از جمله موضوع برجام و پیوستن ما به FATF و امثال آنها و تا زمانی که مسائل نتوانیم، حداقل مانند هند، چین، مالزی، کره جنوبی و ترکیه سیاست خارجی متوازن و متعادل و متعامل با دنیا برقرار کنیم، مشکلات اقتصادی و غیره، همچنان مثل بهمنی بر سر این کشور و مردم فرو خواهد ریخت.

رهامی در مورد نقش احزاب در شرایط کنونی کشور گفت: لازمه اداره کشور در تمامی نظام های جمهوری واقعی، حضور پررنگ و تاثیرگذار احزاب و تعیین سیاست های کلان سیاسی، فرهنگی و اقتصادی از سوی آنهاست. این امر هم در ثبات و پایداری نظام سیاسی کشور، موثر خواهد بود و هم زمینه مشارکت وسیع مردم در اداره کشور، حل مشکلات و بحران های سیاسی، اجتماعی را فراهم خواهد ساخت. متأسفانه در شرایط فعلی کشور و با روش هایی که انتخابات مجلس شورای اسلامی تاکنون برگزار شده، زیرساخت ها و تمهیدات لازم برای چنین سیاستی فراهم نشده و فرصت ها به سرعت از دست می رود. در حال حاضر به نظر نمی رسد در فرصت بسیار کوتاه باقی مانده تا انتخابات مجلس، حاکمیت بخواند چنین زمینه های را فراهم کرده و امکان مشارکت واقعی و تاثیرگذار احزاب را فراهم کند.

اولیای دم و صاحبان حق می توان نسبت به مجازات آنها اقدام کرد و اولیای دم می توانند مثلاً تقاضای قصاص یا دیه کنند، ولی حاکمیت نمی تواند این افراد را از مصادیق محاربه ای که در آیه ۲۳ سوره مائده آمده است، تلقی کند و حکم محارب نسبت به آنها صادر کند، فقهایی ما اصطلاحی در این خصوص دارند: «بجوز فیه ما لا يجوز فی غیره» به این معنا که برخی اعمال که در شرایط عادی جایز نیستند، ممکن است در زمان اعتراضات و تظاهرات جایز باشد، این موضوع در سایر کشورها هم مرسوم است و هیچ گاه این افراد را به عنوان محارب، اغتشاش گر و عوامل بیگانه تلقی نمی کنند.



رهامی تصریح کرد: از طرف دیگر، باید توجه داشته باشیم که این نوجوانان و جوانان، فرزندان کشور و حاکمیت هستند، رابطه حاکمیت با افراد جامعه، مانند رابطه پدر و فرزند است و بزرگان ما گفته اند: «آلت الریاسه السعه الصدر ابرار مهم و موثر حکمرانی سعه صدر حاکمان نسبت به مردم بوده و حاکمیت باید نهایت بردباری و سعه صدر را نسبت به شهروندان بروز بدهد.

وی تصریح کرد: بنابر آنچه گفته شد باید نظر گرفتن شرایط بحران های اقتصادی، اجتماعی، سیاست داخلی و خارجی رعایت مصالح کشور، به نظر م اگر رهبری در حدودی که قانون اساسی اختیار داده است، اعلان عفو عمومی نسبت به محکومان سیاسی و دستگیر شدگان جریانات چند ماه اخیر کرده تمامی این افراد را مشمول عفو کنند، اقدامی بجا و موثر در حفظ وحدت ملی ما و مصالح کلان کشور خواهد بود.

یک فعال سیاسی اصلاح طلب گفت: نمایندگان مجلس می توانند باتوجه به اختیارات و صلاحیت وسیع قوه مقننه، طرحی برای عفو عمومی تهیه کنند و یا لایق مجازات محکومان سیاسی و دستگیر شدگان جریانات اعتراضی را کاهش دهند و مواد قانونی مربوطه مانند ماده ۵۰۰ و ۶۱۰ قانون تعزیرات و امثال آن را نسخ کنند. دولت هم می تواند لایحه عفو عمومی را تهیه و به مجلس شورای اسلامی تقدیم کند تا زمینه حفظ و ایجاد وحدت ملی و آشتی حکومت و شهروندان فراهم شود.

محسن رهامی در گفت وگو با خبرنگار ایلنا، در پاسخ به این سوال که راهکار برون رفت از مشکلات فعلی چیست، گفت: نظر به این که در خصوص دستگیر شدگان حوادث اخیر، به ویژه جوانان و نوجوانانی که برای اعتراض به اوضاع اقتصادی و وضعیت معیشتی و بیکاری و نحوه اداره امور کشور و امثال آنها، به خیابان آمده و تظاهرات بر پا کرده و شعار داده اند، با مثلاً سطل زباله ای را آتش زده و یا تابلو راهنمایی را تخریب کرده اند، به لحاظ مبانی فقهی و حقوقی، به هیچ وجه عنوان محارب و اغتشاش گر یا بغات صدق نمی کند، زیرا قصاصین افراد مقابل به نظام اسلامی و یا ایجاد رعب و وحشت عمومی نبوده، بلکه قصد آنها رساندن صدای اعتراض خود به مسئولان بوده است، بنابر این نباید این رفتارها را از حدود اعتراض خارج کرده و با آنها مانند دشمنان کشور برخورد کنیم؛ اعتراض از حقوق بنیادین مردم بوده و در قانون اساسی نیز راهپیمایی و تظاهرات به رسمیت شناخته شده است.

دولت زمینه های قانونی اعتراضات را فراهم کند

وی افزود: به نظر من دولت باید تلاش کند زمینه های قانونی اعتراضات را فراهم کند تا مردم بتوانند در چارچوب قانون، خواسته ها و اعتراضات خود را نسبت به مسائل مختلف کشور بیان کنند؛ حال اگر فردی در حین تظاهرات، خدایی نکرده به تکبیل و ضرب و جرح کسی هم شده باشد، تنها از بعد حق الناسی با مطالبه

«ایران، روی ریل» به سوی آینده»

خبرگزاری جمهوری اسلامی ایران (ایران‌پرس)

آگهی دعوت به ارزیابی کیفی (فراخوان عمومی نخست) مناقصه شماره: ۴-۲۵-۱۴۰۱ (یک مرحله‌ای)

شرکت راه آهن جمهوری اسلامی ایران در نظر دارد بتایر آیین نامه اجرایی بند ج ماده ۱۳ قانون برگزاری مناقصات نسبت به ارزیابی کیفی تامین کنندگان واجد شرایط جهت دعوت به مناقصه از طریق سامانه تدارکات الکترونیکی دولت (ستاد) به نشانی www.setadiran.ir به شرح زیر اقدام نماید. مناقصه گران موظفند برای شرکت در مناقصه نسبت به ثبت نام در سایت مذکور و دریافت گواهی امضا، الکترونیکی اقدام نمایند. لازم به ذکر است کلیه مراحل برگزاری مناقصه از فراخوان ارزیابی کیفی تا انتخاب برنده از طریق سایت مزبور انجام می گردد.

- ۱- شرح مختصر موضوع مناقصه: خرید و تحویل ۱۴/۱۶۰/۰۰۰ لیتر روغن موتور لکوموتیو SAE40API:CD(GENERATION4GM)
- ۲- مدت و محل تحویل: مدت قرارداد به مدت ۱۰/۰۰۰ ماه بوده و محل تحویل طبق اسناد مناقصه می باشد.
- ۳- مهلت دریافت اسناد ارزیابی کیفی: حداکثر تا ساعت ۱۵:۰۰ روز سه شنبه مورخ ۱۴۰۱/۰۹/۲۷
- ۴- مهلت بازگذاری اسناد ارزیابی کیفی: حداکثر تا ساعت ۱۵:۰۰ روز چهارشنبه مورخ ۱۴۰۱/۱۱/۱۳
- ۵- تضمین شرکت در فرایند ارجاع کار مبلغ چهل و چهار میلیارد و چهارصد و سی و هشت میلیون و چهارصد هزار (۴۴/۴۳۸/۴۰۰/۰۰۰) ریال بوده و ضمانتنامه مذکور می بایست دارای سه ماه اعتبار بوده و برای مدت سه ماه نیز قابل تعجید باشد.
- ۶- فراخوان ارزیابی کیفی فوق از طریق پایگاه ملی اطلاع رسانی مناقصات <http://ets.mporg.ir> اطلاع رسانی می گردد.
- ۷- ارائه پروانه بهره برداری در زمینه تولید انواع روانکارها از وزارت صنعت، معدن و تجارت الزامی می باشد.
- ۸- پس از ارزیابی کیفی از تامین کنندگان واجد شرایط که حداقل امتیاز لازم را کسب نموده باشند جهت شرکت در مناقصه دعوت بعمل خواهد آمد.

شایان ذکر است دریافت و بازگذاری اسناد صرفاً می بایست از طریق سامانه تدارکات الکترونیکی دولت (ستاد) صورت پذیرد. در صورت بروز هر گونه ابهام با شماره ۱۴۵۶ (پشتیبانی سامانه ستاد) تماس حاصل نمایند.

شناسه آگهی: ۱۴۳۶۷۸۰ م الف: ۳۹۳۱

اداره کل تدارکات و پشتیبانی راه آهن ج.ا.ا